
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 05.06.2018 № 1254-ПЗС 
г. Екатеринбург 

О даче согласия на безвозмездную 
передачу в собственность 
муниципального образования 
«город Екатеринбург» объектов 
государственной собственности 
Свердловской области в 
городе Екатеринбурге 

В соответствии с пунктом 5 статьи 25 Областного закона от 10 апре-
ля 1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью 
Свердловской области», пунктом 2 статьи 29 Закона Свердловской области 
от 22 ноября 1999 года № 31-03 «О государственной казне Свердловской 
области» и на основании обращения Правительства Свердловской области 
Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на безвозмездную передачу в собственность муници-
пального образования «город Екатеринбург» объектов государственной 
собственности Свердловской области (перечень объектов прилагается) об-
щей стоимостью 249601024 рубля (двести сорок девять миллионов шестьсот 
одна тысяча двадцать четыре рубля), расположенных по адресу: Свердлов-
ская область, город Екатеринбург, улица Пехотинцев, дом 4а. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Собр 3 

Председатель 
Законодательного Собра] Протокольный 

отдел 
Л.В.Бабушкина 

251п-рнк 



2 

Приложение 
к постановлению Законодательного 

Собрания Свердловской области 

от 05.06.2018 № 1254-ПЗС 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов государственной собственности Свердловской 

области, безвозмездно передаваемых в собственность 
муниципального образования «город Екатеринбург» 

Номер 
строки 

Наименование 
объекта 

Кадастровый 
номер 

Площадь 
(кв. метров) 

Балансовая 
(кадастровая) 

стоимость 
(рублей) 

1 2 3 4 5 
1. Нежилое здание (спальный 

корпус), литер Б 
66:41:0204901:227 2897,9 

41536008,54 
2. Объект незавершенного строи-

тельства, степень готовности 
57 процентов (баня-прачечная, 
хозяйственно-бытовой блок), 
литер Ж 

66:41:0204025:414 780,0 

21884438,49 
о J. Здание спального корпуса дет-

ского дома, литер В 
66:41:0204901:211 2899,7 

63204343,37 
4. Земельный участок 66:41:0204025:61 20320,0 122976233,60 
5. Итого 249601024,00 

251п-рнк 


